РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Администрация

Звезднинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06 декабря 2022 г.                                                                                     № 107
О проведении на территории Звезднинского

городского поселения смотра-конкурса

«Лучшее новогоднее оформление

придомовых территорий и прилегающих

территорий предприятий 2023 года»

       В связи с подготовкой к празднованию нового 2023 года, для праздничной атмосферы, обеспечения условий для зимнего отдыха жителей поселка, руководствуясь ст.14 Федерального закона от 06.10.2003г. 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», ст.47 Устава Звезднинского муниципального образования,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
      1. Утвердить Положение о проведении смотра-конкурса «Лучшее новогоднее оформление придомовых территорий и прилегающих территорий предприятий 2023г.» (Приложение №1).
     2. Утвердить состав Комиссии (Приложение №2).
     3. Настоящее постановление обнародовать на стендах в общественных местах и на официальном сайте Администрации Звезднинского муниципального образования в сети Интернет.

     4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Звезднинского городского поселения                                        Н.М. Замулко
Приложение № 1

к постановлению главы

администрации Звезднинского

городского поселения

от «06» декабря 2022г. № 107
Положение о смотре - конкурсе

«Лучшее новогоднее оформление придомовых территорий и прилегающих территорий предприятий 2023 г.»
1. Общие положения

1.1 Настоящее положение определяет порядок проведения и условия смотра-конкурса “Лучшее новогоднее оформление придомовых территорий и прилегающих территорий предприятий 2023г.”, условия участия в нем.

1.2. Организатором проведения смотра - конкурса является администрация Звезднинского городского поселения».

1.3 Организации, учреждения и предприятия, жители городского поселения при новогоднем оформлении должны обеспечить пожарную безопасность.

2. Цели проведения конкурса

2.1. Привлечение организаций, учреждений и предприятий, жителей городского поселения к созданию праздничной атмосферы в поселении.

2.2. Придание эстетической выразительности фасадов зданий, входных групп и прилегающих территорий организаций, учреждений и предприятий Звезднинского городского поселения с использованием элементов новогодней атрибутики.

2.3. Создание благоприятного праздничного новогоднего настроения у жителей и гостей Звезднинского городского поселения.

3. Участники конкурса

3.1. В смотре-конкурсе могут принимать участие предприятия, организации, учреждения образования, здравоохранения, культуры, спорта Звезднинского городского поселения (далее - организации, учреждения и предприятия Звезднинского городского поселения), индивидуальные предприниматели, а также жители поселения, украсившие к празднику свои дома, дворы и балконы.

3.2. Заявки на участие в конкурсе принимаются до 25 декабря 2022 года в администрацию Звезднинского городского поселения по адресу: п. Звездный, ул. Горбунова, 7а, кабинет №5. Для участия в конкурсе необходимо обратиться с заявлением или оформить заявку по телефону 72-2-31, назвав свой адрес, контактный телефон.

3.3. Участники конкурса, заявившие об участии в данном смотре-конкурсе, должны оформить свои объекты до 29 декабря 2022 года.

4. Номинации конкурса

4.1. Конкурс проводится по следующим номинациям:

- «С Новым годом, Звёзднинцы!»;

- «Новогодние фантазии».
- «Зимнее вдохновение»

5. Критерии оценки конкурса

5.1. В номинации “С Новым годом, Звёзднинцы!” оценивается оформление зданий предприятий и организаций, частного сектора, балконов, фасадов, придомовых территорий многоквартирных домов, праздничная иллюминация (световые экспозиции, подсветка световыми гирляндами, шнурами, а также иным декоративным освещением). Установка и украшение на прилегающих территориях елок, сказочных и новогодних персонажей, световых фигур Деда Мороза и Снегурочки, Снеговика и иных изображений. При подведении итогов учитываются художественный стиль, оригинальность идеи и световое оформление, создающие достаточный уровень освещения, необходимый для восприятия в дневное, вечернее и ночное время, создание ледяных, снежных скульптур, художественное оформление городков, горок, сказочных персонажей, композиционное решение, разнообразие декоративных украшений.

5.3. В номинации “ Новогодняя фантазия” оценивается оригинальный подход к оформлению и украшению зданий и организаций, частного сектора, балконов, фасадов, придомовых территорий многоквартирных домов, наличие самодельной новогодней атрибутики и световых приёмов освещения, дизайнерское оформление.
5.4 В номинации «Зимнее вдохновение» оценивается праздничное оформление и украшение входных зон, витрин, торговых залов с применением иллюминации, свето-динамических и декоративных элементов, оконных витрин.
3.3. Оценки смотра-конкурса:

- стилевое единство праздничного оформления прилегающих территорий, входных групп, фасадов, приёмных салонов от 1 до 5 баллов;

      - использование световой иллюминации от 1 до 5 баллов;

- новизна и оригинальность праздничного оформления от 1 до 5 баллов.

6. Проведение конкурса

6.1. Конкурс проводится в 2 этапа.

Первый этап: с 12 декабря 2022 года по 25 декабря 2022 года включает в себя:

- размещение в общественных местах на официальных стендах, на сайте администрации поселения информации о проведении конкурса;

- подача заявок на участие в конкурсе в администрацию Звезднинского городского поселения по адресу: п. Звездный, ул. Горбунова, 7а, кабинет №5 или по телефону 72-2-31;

Второй этап: с 27 декабря 2022 года по 29 декабря 2022 года включает в себя:

- осмотр мест, заявленных на конкурс;

- определение победителей в каждой номинации.

Третий этап - 30 декабря 2022г. включает в себя: подведение итогов проведения конкурса;

- размещение итогов конкурса на стенде в здании ТОЦ и на сайте администрации.

7. Подведение итогов

8.1 Подведение итогов осуществляет конкурсная комиссия. Призовые места присуждаются в каждой номинации. Решение принимается большинством голосов членов конкурсной комиссии путем открытого голосования с оформлением протокола. Победители конкурса награждаются дипломами и ценными призами.

8.2 Протокол заседания комиссии после подведения итогов смотра-конкурса «Лучшее новогоднее оформление придомовых территорий и прилегающих территорий предприятий 2023г.» представить на утверждение главе администрации Звезднинского городского поселения в срок до 30 декабря 2022 года.

Глава администрации

Звезднинского городского поселения                                        Н.М. Замулко
Приложение № 2
к постановлению главы

администрации Звезднинского

городского поселения

от «06» декабря 2022г. № 107
Состав
 конкурсной комиссии на лучшее новогоднее оформление придомовых территорий и прилегающих территорий предприятий 2023г.
Председатель комиссии:
1.Замулко Николай Максимович
Члены комиссии:
2. Беликова Светлана Иннокентьевна

3. Байкина Наталья Николаевна
4. Блохина Тамара Никитична

5. Митрошина Наталья Григорьевна
6. Игленкова Ирина Юрьевна